

서울특별시 성동구립체육시설의 설치 및 운영 조례

일부개정조례안

의안 번호	1199
----------	------

제출연월일: 2018. 2. .
제 출 자: 성동구청장

1. 제안이유

금호스포츠센터 건립에 따라 구립체육시설을 추가 하여, 구민의 건강 증진 및 여가선용에 기여하고자 함.

2. 주요내용

가. 금호스포츠센터 구립체육시설 목록 추가(안 별표 1)

3. 참고사항

가. 관계법령: 「체육시설의 설치·이용에 관한 법률」 제4조 및 제6조

나. 예산조치: 비용추계서 참조

다. 기 타

- 1) 입법예고(2017. 12. 21. ~ 2018. 1. 10.) 결과, 특기할 사항 없음
- 2) 규제심사 결과, 행정규제를 포함하고 있지 않음
- 3) 부패영향평가 결과, 특기할 사항 없음
- 4) 성별영향분석평가 결과, 특기할 사항 없음

5) 신·구조문대비표, 별첨

서울특별시 성동구 조례 제 호

서울특별시 성동구립체육시설의 설치 및 운영 조례
일부개정조례안

서울특별시 성동구립체육시설의 설치 및 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표 1을 별지와 같이 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

[별표 1]

서울특별시 성동구립체육시설(제2조 관련)

시 설 명	위 치	기 능
성동구민종합체육센터	서울특별시 성동구 왕십리로 89 (성수동1가)	수영장, 스쿼시장, 체육관, 헬스장, 에어로빅장 생활체육 및 문화교실 운영
열린금호교육문화관	서울특별시 성동구 무수막길 69 (금호동2가)	수영장, 체육관, 헬스장, 에어로빅장 생활체육 및 문화교실 운영
마장국민체육센터	서울특별시 성동구 마조로11길 6 (마장동)	수영장, 헬스장, 다목적 강의실, 생활체육 및 문화교실 운영
대현산체육관	서울특별시 성동구 독서당로63길 44 (행당동)	배드민턴 등
금호공원체육관	서울특별시 성동구 장터1길 20 (금호동3가)	탁구 등
살곶이체육공원	서울특별시 성동구 사근동 102-16	야외수영장, 물놀이장, 야구장
응봉체육공원	서울특별시 성동구 응봉동 237-1	테니스장, 축구장, 풋살장
마장테니스장	서울특별시 성동구 마장동 832	테니스장
금호스포츠센터	서울특별시 성동구 금호로 30 (금호동4가)	배드민턴, 기타 체력단련 프로그램 운영 등

신 · 구조문대비표

현행			개정안		
[별표1] 서울특별시성동구립체육시설(제2조 관련)			[별표1] 서울특별시성동구립체육시설(제2조 관련)		
시 설 명	위 치	기 능	시 설 명	위 치	기 능
성동구민종합체육센터	서울특별시 성동구 왕십리로 89 (성수동1가)	수영장, 스키시장, 체육관, 헬스장, 에어로빅장, 생활체육 및 문화교실 운영	성동구민종합체육센터	서울특별시 성동구 왕십리로 89 (성수동1가)	수영장, 스키시장, 체육관, 헬스장, 에어로빅장, 생활체육 및 문화교실 운영
열린금호교육문화관	서울특별시 성동구 무수막길 69 (금호동2가)	수영장, 체육관, 헬스장, 에어로빅장, 생활체육 및 문화교실 운영	열린금호교육문화관	서울특별시 성동구 무수막길 69 (금호동2가)	수영장, 체육관, 헬스장, 에어로빅장, 생활체육 및 문화교실 운영
마장국민체육센터	서울특별시 성동구 마조로11길 6 (마장동)	수영장, 헬스장, 다목적 강의실, 생활체육 및 문화교실 운영	마장국민체육센터	서울특별시 성동구 마조로11길 6 (마장동)	수영장, 헬스장, 다목적 강의실, 생활체육 및 문화교실 운영
대현산체육관	서울특별시 성동구 독서당로63길 44 (행당동)	배드민턴 등	대현산체육관	서울특별시 성동구 독서당로63길 44 (행당동)	배드민턴 등
금호공원체육관	서울특별시 성동구 장터1길 20 (금호동3가)	탁구 등	금호공원체육관	서울특별시 성동구 장터1길 20 (금호동3가)	탁구 등
살곶이체육공원	서울특별시 성동구 사근동 102-16	야외수영장, 물놀이장, 야구장	살곶이체육공원	서울특별시 성동구 사근동 102-16	야외수영장, 물놀이장, 야구장
응봉체육공원	서울특별시 성동구 응봉동 237-1	테니스장, 축구장, 풋살장	응봉체육공원	서울특별시 성동구 응봉동 237-1	테니스장, 축구장, 풋살장
마장테니스장	서울특별시 성동구 마장동 832	테니스장	마장테니스장	서울특별시 성동구 마장동 832	테니스장
<신 설>			금호스포츠센터	서울특별시 성동구 금호로 30 (금호동4가)	배드민턴, 기타 체력단련 프로그램운영 등

서울특별시 성동구립체육시설의 설치 및 운영 조례 일부개정조례안 비용추계서

I. 비용추계 요약

1. 비용발생 요인: 별표 1(서울특별시성동구립체육시설)관련 구립체육시설 운영비 등에 대한 세입·세출 증가
2. 비용추계의 전제: 민간위탁 운영을 위한 대행사업비
3. 세입추계의 전제: 시설운영으로 발생하는 수입금
4. 비용추계의 결과

(단위 : 천원)

구분 \ 연도	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	합계
세입(수입금)	395,304	395,304	395,304	395,304	395,304	1,976,520
세출(대행사업비)	404,365	404,365	404,365	404,365	404,365	2,021,825

5. 재원조달 방안

(단위 : 천원)

구분 \ 연도	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	합계
구 비	404,365	404,365	404,365	404,365	404,365	2,021,825

6. 덧붙이는 의견: 구체적인 세입·세출은 변경될 수 있음
7. 작성자: 문화체육과 김성태(연락처 02-2286-5213)

II. 비용추계의 상세내역

1. 세입추계

(단위 : 천원)

구분 \ 연도	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	합계
코트이용료수입	96,754	96,754	96,754	96,754	96,754	483,770
프로그램운영수입	286,550	286,550	286,550	286,550	286,550	1,432,750
임대수입(스포츠용품샵)	12,000	12,000	12,000	12,000	12,000	60,000
합 계	395,304	395,304	395,304	395,304	395,304	1,976,520

2. 세출추계

(단위 : 천원)

구분 \ 연도		1차년도	2차년도	3차년도	4차년도	5차년도	합계
인건비		272,787	272,787	272,787	272,787	272,787	1,363,935
운영비	사무관리비	14,101	14,101	14,101	14,101	14,101	70,505
	수선비	6,279	6,279	6,279	6,279	6,279	31,395
	공공요금	69,974	69,974	69,974	69,974	69,974	349,870
자산취득비		41,224	41,224	41,224	41,224	41,224	206,120
합 계		404,365	404,365	404,365	404,365	404,365	2,021,825

< 관 계 법 규 >

□ 체육시설의 설치·이용에 관한 법률

제4조 (국가와 지방자치단체의 의무)

- ① 국가와 지방자치단체는 국민의 체육 활동에 필요한 체육시설의 적정한 설치·운영과 체육시설업의 건전한 육성을 위하여 필요한 시책을 강구하고 적절한 지도와 지원을 하여야 한다.

제6조 (생활체육시설)

- ① 국가와 지방자치단체는 국민이 거주지와 가까운 곳에서 쉽게 이용할 수 있는 생활체육시설을 대통령령으로 정하는 바에 따라 설치·운영하여야 한다.

서울특별시 성동구립체육시설의 설치 및 운영 조례

일부개정조례안 심사보고서

2018. 3. 2.

행정재무위원회

1. 심사경과

가. 제안일자 및 제안자: 2018. 2. 9. 성동구청장

나. 회부일자: 2018. 2. 13.

다. 상정일자: 2018. 2. 26.

(제236회 임시회 개회중 제1차 행정재무위원회)

2. 제안개요

가. 제안설명: 행정관리국장

나. 제안이유

금호스포츠센터 건립에 따라 구립체육시설을 추가하여, 구민의 건강증진 및 여가선용에 기여하고자 함

3. 주요내용

가. 금호스포츠센터 구립체육시설 목록 추가(안 별표 1)

4. 참고사항

가. 관계법령: 「체육시설의 설치·이용에 관한 법률」 제4조 및 제6조

나. 예산조치: 비용추계서 참조

다. 기 타

- 1) 입법예고(2017. 12. 21. ~ 2018. 1. 10.) 결과, 특기할 사항 없음
- 2) 규제심사 결과, 행정규제를 포함하고 있지 않음
- 3) 부패영향평가 결과, 특기할 사항 없음
- 4) 성별영향분석평가 결과, 특기할 사항 없음
- 5) 신·구조문대비표, 별첨

5. 전문위원의 검토의견 요지

- 본 일부개정조례안은 「서울특별시 성동구립체육시설의 설치 및 운영조례」의 구립체육시설 목록에 ‘금호스포츠센터’를 추가하는 것으로써 시설의 효율적이고 합리적인 운영 근거를 마련코자 하는 타당한 안으로 사료됨
- 금호스포츠센터는 배드민턴 전용구장과 체력단련실을 갖춘 다목적 체육시설로써 현재 성동구도시관리공단에 위탁 운영 중인바, 체계적인 시설 운영·관리로 이용자 만족도 향상을 위한 노력이 필요할 것이며 아울러 다중이용 시설인 점을 감안, 안전사고 대책 마련에도 철저를 기해야 할 것임

6. 질의 및 답변: 회의록 참조

7. 토론요지: 없음

8. 심사결과: 재석위원 6인 중 찬성 6인으로 원안가결 하였음

9. 기타 필요한 사항: 없음